
UCHWAŁA NR XXX/207/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w interesie publicznym w zakresie podjęcia przez Radę 
Miejską w Klimontowie uchwały dotyczącej równego traktowania mieszkańców gminy Klimontów oraz 
uzyskania pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 14 grudnia 2020 r. wniesionej w interesie publicznym w zakresie 
podjęcia przez Radę Miejską w Klimontowie uchwały dotyczącej równego traktowania mieszkańców gminy 
Klimontów oraz uzyskania pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 uznaje się petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia się petycji.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wykonaniu niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Klimontowie do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B2D2E5-2159-4C6E-835A-08B2DCC06F08. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 17 grudnia 2020 r. wpłynęła na adres e-mail klimontow@klimontow.pl petycja
datowana dnia 14 grudnia 2020 r. wniesiona przez osobę fizyczną w interesie publicznym w
zakresie podjęcia przez Radę Miejską w Klimontowie uchwały dotyczącej równego
traktowania mieszkańców gminy Klimontów oraz uzyskania pisemnych gwarancji ze strony
producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Klimontowie skierował przedmiotową petycję do
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej analizy i przygotowania stanowiska dla Rady
Miejskiej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając zgodnie z przepisami § 32 uchwały Nr
VII/43/19 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Gminy Klimontów  (Dz. Urz. Woj. Świę. z 2019 r., poz. 955 ze zm.) przeprowadziła
analizę w tym zakresie i ustaliła następujące ustalenia faktyczne i prawne.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz.
870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa,
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Wskazać należy, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w
zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym).

Natomiast przedłożona w treści petycji propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych
uprawniających Radę Miejską do jej podjęcia. Analizując przepisy ustawy o samorządzie
gminnym ciężko również doszukać się przepisów mogących stanowić podstawę prawną do
takiego działania. Wskazać należy, iż podjęcie przez Radę Miejską uchwały bez podstawy
prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały.

Wobec powyższego przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Miejskiej w
Klimontowie.

Jedocześnie Rada Miejska w Klimontowie stoi na stanowisku, iż bez względu na wniesioną
petycję Rząd Rzeczypospolitej Polskiej sumiennie wywiązuje się z obowiązku dbałości o
swoich obywateli, w tym udzielenia gwarancji, iż szczepionki czy jakiekolwiek inne
lekarstwa dopuszczone do obrotu są maksymalnie sprawdzone i dają minimalne ryzyko
powikłań.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz.
870), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B2D2E5-2159-4C6E-835A-08B2DCC06F08. Uchwalony Strona 1

mailto:klimontow@klimontow.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

